Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21131

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

5079 Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Salud de la Region
de Murcia y la Asociacion de Celiacos de Murcia (ACMU) para el
desarrollo de actividades encaminadas a la promocion de Salud de
las personas con celiaquia y el control de alimentos sin gluten.

Resolucioén

Visto el convenio de colaboracidn entre la Consejeria de Salud de la Regidn
de Murcia y la Asociacion de Celiacos de Murcia (ACMU) para el desarrollo de
actividades encaminadas a la promocidon de Salud de las personas con celiaquia
y el control de alimentos sin gluten y teniendo en cuenta que tanto el objeto del
Acuerdo como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de
colaboracién que concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos
de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio,
sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el texto del Convenio de
colaboracién entre la Consejeria de Salud de la Region de Murcia y la Asociacion
de Celiacos de Murcia (ACMU) para el Desarrollo de actividades encaminadas a la
promocion de Salud de las personas con celiaquia y el Control de Alimentos sin
gluten.

Murcia, a 24 de julio de 2018.—El Secretario General, Miguel Angel Miralles
Gonzalez-Conde.

NPE: A-030818-5079



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21132

Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Salud de la Regién de
Murcia y la Asociacion de Celiacos de Murcia (ACMU) para el desarrollo
de actividades encaminadas a la promocion de salud de las personas
con celiaquia y el control de alimentos sin gluten

En Murcia, a 23 de julio de 2018

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. Manuel Villegas Garcia, Consejero de Salud
de la Regién de Murcia, en nombre y representacién de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, nombrado en virtud del Decreto de la Presidencia n®
19/2017, de 4 de mayo, debidamente facultado para este acto en virtud del
acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 11 de julio de 2018.

Y de otra parte, Da. CARMEN RABADAN LOZANO, Presidenta de la Asociacion
de Celiacos de Murcia (ACMU) en nombre y representacion de la misma en virtud
de lo dispuesto en el articulo 12 de sus Estatutos.

Intervienen en funcidén de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar el presente Convenio y a tal efecto,

Exponen

Primero.- Que la Enfermedad Celiaca (EC) es un trastorno sistémico de
base inmunoldgica causado por la ingesta de gluten y otras proteinas afines que
afecta a individuos genéticamente susceptibles. A pesar de los avances en su
conocimiento y el desarrollo y perfeccionamiento de las pruebas seroldgicas, la
EC sigue siendo una patologia infradiagnosticada. Ello obedece en gran medida
al caracter sistémico de la enfermedad con afectacién de multiples 6rganos y
sistemas. Su prevalencia en Espafia oscila entre 1/71 en poblacién infantil y
1/357 en poblacion adulta. Por otro lado, la proporcién de casos diagnosticados
de EC frente a los no diagnosticados varia notablemente de un pais a otro,
situacién que sugiere que la mayoria de los casos de EC permanecen sin ser
diagnosticados.

Que las caracteristicas clinicas de la enfermedad difieren considerablemente
con la edad de presentacion. Los sintomas digestivos y el retraso del crecimiento
son frecuentes en poblacion pediatrica diagnosticada dentro de los primeros afios
de vida. En fases mas avanzadas, el desarrollo de la enfermedad en la infancia
viene marcado por la aparicion de sintomas extra intestinales. La presentacién
clinica de la EC en el adulto es heterogénea y depende en gran medida de la
longitud del intestino afectado y de la intensidad de las lesiones histoldgicas.
A fecha de hoy, es una enfermedad que no dispone de inmunoprevencion
ni tratamiento farmacoldgico, siendo la dieta estricta sin gluten la Unica
medida profilactica aplicable, permitiendo la desaparicion de los sintomas,
la normalizacion de las pruebas seroldgicas y la resolucion de las lesiones
histoldgicas en la gran mayoria de los pacientes.

ACMU vy la Consejeria de Salud de la Regién de Murcia pretenden hacer de
la Regidon de Murcia un destino de referencia para la comunidad celiaca de todo
el mundo y sus familias. Para ello promueven este Convenio de Programa de
Actuacion conjunto bajo el lema “VIVIR SIN GLUTEN”, ya que se ha puesto de
manifiesto la necesidad y la oportunidad de coordinar una serie de actuaciones
entre las partes encaminadas a mejorar la salud y la calidad de vida de las
personas celiacas.

NPE: A-030818-5079



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21133

Simultaneamente al incremento de la oferta de alimentos sin gluten por
la industria alimentaria, iniciativa muy bien acogida por el colectivo celiaco de
nuestra Regidn, se identifican diversas oportunidades de mejora tanto en la
formacion en la materia de los enfermos celiacos como en el de los profesionales
del sector y en el control sanitario oficial.

Este control sanitario debe realizarse con todas las garantias, considerando
que la elaboracién de estos alimentos, su trazabilidad, la prevenciéon de la
contaminacién cruzada y su dispensacién y presentacion al publico son pasos
fundamentales e imprescindibles a la hora de ofrecer alimentos sin gluten
aptos para celiacos, teniendo como objetivos prioritarios los comedores
escolares y de personas mayores donde se sirvan comidas a celiacos, asi como
los establecimientos elaboradores de venta directa al consumidor que oferten
alimentos libres de gluten.

En cuanto al programa de control sanitario, el proyecto de colaboracion
se sustentar3a en una red de establecimientos que, voluntariamente, se
comprometeran a una oferta gastrondmica sin gluten, de calidad y segura
para las personas con enfermedad celiaca que viven en nuestra Regidon o que
la visitan, abarcando dicha red establecimientos del tipo obradores artesanos,
comedores colectivos, hoteles, servicios de catering, bares, restaurantes,
heladerias, pastelerias, etc.

El programa de control y prevencidon de la produccion y dispensacién de
alimentos sin gluten debe conjugarse con un programa de difusion, formacion
y sensibilizacidn del colectivo celiaco en particular, y de la sociedad en general,
para mejorar su percepcion de los conceptos de enfermedad celiaca, de dieta sin
gluten y de las consecuencias de no hacerla de forma estricta.

Segundo: Que entre las competencias atribuidas a la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, en su Estatuto de Autonomia, aprobado por Ley Organica
4/1982, de 9 de junio, se encuentran comprendidas, en su articulo 11 apartado
uno, el desarrollo legislativo y ejecucion de las materias de Sanidad e Higiene,
en todas sus vertientes, y que en aplicacién del derecho a la proteccion de la
salud consagrado en el articulo 43 de la Constitucion Espafola, la Ley 14/1986,
de 25 abril, General de Sanidad, la Administracion Sanitaria debe organizar
y desarrollar, desde una concepcion integral del sistema sanitario, cuantas
actuaciones sanitarias sean necesarias, tanto en el ambito de la promocién de la
salud individual y colectiva como desde la prevencion de la enfermedad, politicas
que son de la competencia de la Consejeria de Salud y que en los ultimos afios
han ido adquiriendo un mayor peso especifico y relevancia por considerarlas
como uno de los instrumentos mas eficaces para garantizar a la poblacidén unos
niveles de salud razonables.

Tercero: Que la Asociacién de Celiacos de la Regién de Murcia (ACMU), es
una persona juridica sin animo de lucro que tiene por objeto trabajar en la mejora
de la calidad de vida de todas las personas afectadas por la enfermedad celiaca
de la Regién de Murcia.

Cuarto: Que la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Direccién General de Salud Publica y Adicciones de la Consejeria de Salud, vy la
Asociacion de Celiacos de la Regién de Murcia, consideran necesario disponer de
un cauce formal que determine las bases que rijan las actuaciones coordinadas
que conlleven a la consecucion de estos propodsitos, por todo lo cual, se estima
conveniente la suscripcion del presente Convenio, con arreglo a las siguientes,

NPE: A-030818-5079



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21134

Clausulas:
Primera.- Objeto.

El presente Convenio tiene por objeto establecer las bases de colaboracién
entre la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y la Asociacion de Celiacos
de la Region de Murcia, por las que se rijan las actuaciones que se lleven a cabo
para facilitar una mayor calidad de vida al colectivo celiaco. Estas actuaciones
estaran dirigidas a:

- Sensibilizacion de la poblacién en general y de las personas celiacas en
particular.

- Informacién y formacion en el entorno escolar.

- Fomento de una red de establecimientos de elaboracién y dispensacién
de alimentos sin gluten ubicados en la Region de Murcia que faciliten una oferta
gastrondmica adaptada a personas con enfermedad celiaca.

- Favorecer y controlar que en los comedores escolares, hospitalarios y
centros de mayores se ofrezcan alimentos sin gluten con las debidas garantias
sanitarias y nutricionales.

Segunda. Obligaciones de la comunidad auténoma.

La Comunidad Auténoma, a través de la Direccién General de Salud Publica y
Adicciones de la Consejeria de Salud, asume los compromisos siguientes:

EN CUANTO A PREVENCION DE LA ENFERMEDAD. Llevar a cabo un programa
de seguimiento y control especifico de los establecimientos incluidos en esta
iniciativa, consistente en el control y supervisién de los procedimientos de
elaboracién y dispensacién de los menus con alimentos sin gluten incluyendo
las determinaciones analiticas necesarias para la determinacion de la posible
presencia de gluten, no comportando ello incremento de gasto alguno para la
Consejeria de Salud.

Los establecimientos que relinan los requisitos técnico-sanitarios establecidos
para la elaboracion y dispensacion de alimentos sin gluten, es decir, en cuanto
a normas generales, el Reglamento CE 178/2002, por el que se establecen los
principios y requisitos generales de la legislacién alimentaria, y, en cuanto a
normas especificas, el Reglamento CE n® 609/2013 del Parlamento Europeo y
del Consejo que (deroga el Reglamento CE n° 41/2009 de la Comision) sobre
la informacion destinada a los consumidores de alimentos sin gluten, y el
Reglamento 1169/2011 sobre etiquetado de alimentos sin gluten, recibiran la
Certificacion de Establecimiento Elaborador de Alimentos sin Gluten otorgada por
el Servicio de Seguridad Alimentaria y Zoonosis de la Direccion General de Salud
Publica y Adicciones.

PARA LA PROMOCION DE SALUD. Sensibilizar a la poblacién en general de la
Regidén de Murcia sobre la importancia de seguir una “dieta estricta sin gluten”,
durante toda la vida, como Unico tratamiento de la enfermedad celiaca, mediante
el impulso de la difusion, a través de todos los medios propios a su alcance, de
todos los materiales formativos y divulgativos, en cualquier tipo de soporte, que
se puedan elaborar en el entorno de este programa: Ruedas de prensa, Jornadas
Divulgativas, Reuniones con Asociaciones de hosteleros locales: Hostemur,
Hostecar, redes sociales, paginas web y blogs de la Consejeria de Salud, etc., sin
que ello pueda comportar gasto contractual para la Consejeria de Salud.

NPE: A-030818-5079



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21135

Tercera. Obligaciones de la Asociacion de Celiacos de la Region de Murcia.
La Asociacion de Celiacos de la Region de Murcia se compromete a:

e Conceder un distintivo a todos aquellos establecimientos que retinan los requisitos
de oferta de alimentos sin gluten que establezca ACMU (requisitos de pertenencia a la
red de dicho tipo de establecimientos) y que obtengan la Certificacion de Establecimiento
Elaborador de Alimentos sin Gluten otorgada por el Servicio de Seguridad Alimentaria y
Zoonosis de la Direccién General de Salud Publica.

El disefio y los criterios de concesidon de dicho distintivo deberan ser
consensuados entre las partes.

e Contactar con los establecimientos de restauracidén ubicados en la Region
de Murcia al objeto de ampliar y consolidar la Red de establecimientos con
alimentos sin gluten.

e Realizar las actividades formativas necesarias para atender a los
establecimientos adheridos a la Red. En ella se expondran todos los factores que
intervienen en el proceso de elaboracién y manipulacién de alimentos sin gluten,
con las debidas garantias sanitarias y nutricionales.

e Realizar jornadas de formacion en las principales Escuelas de hosteleria
y restauracion de la Region, en la que se expondran todos los factores que
intervienen en el proceso de elaboracién y manejo de menus sin gluten con las
debidas garantias sanitarias y nutricionales.

e Iniciar el procedimiento para la inclusién en la Red visitando las
instalaciones y/o los establecimientos que deseen adherirse. En la primera
visita se hara una valoracion del cumplimiento de las condiciones minimas para
elaborar y dispensar alimentos, estableciendo las medidas correctoras oportunas
si fuese necesario.

e Elaborar materiales didacticos que sirvan para reforzar y complementar las
tareas de formacién y divulgacién propuestas.

Cuarta.- Financiacion de las actuaciones

Las actuaciones desarrolladas al amparo del presente Convenio se atenderan con los
medios propios de la Consejeria de Salud y la Asociacion de Celiacos de Murcia (ACMU),
sin que las obligaciones asumidas por cada una de las partes implique compromisos
economicos para la Consejeria de Salud.

Quinta.- Comision mixta del convenio.

Con objeto de permitir el adecuado seguimiento y evaluacion del presente
Convenio, se constituird una Comisién Mixta compuesta por 2 representantes de
cada una de las partes,

La Comision Mixta se reunird siempre que lo solicite una de las partes y
permanecera activa durante la vigencia del Convenio. Entre sus cometidos
fundamentales se encuentran: adoptar acuerdos y directrices sobre el programa,
asegurar el cumplimiento y desarrollo del convenio, evaluar el mismo verificando
su continuidad, controlar y sistematizar las actividades a realizar, abordar
y solucionar los problemas puntuales y especificos que puedan surgir en su
desarrollo y proponer futuras actuaciones.

En todo lo no expresamente previsto, la Comisién actuara conforme a lo
establecido en los articulos 15 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico, sobre funcionamiento de érganos colegiados.

NPE: A-030818-5079



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21136

Sexta.- Vigencia y régimen juridico del convenio.

El presente acuerdo tendra una vigencia de cuatro afos, a partir del dia de
su firma.

El convenio se ajustara a las previsiones del Titulo Preliminar, capitulo VI de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y, en
especial, al contenido minimo de los convenios regulado en el articulo 49 de la
misma.

El presente convenio se somete también al articulo 6 y siguientes del capitulo 11
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Este convenio se incluye en el Decreto n® 56/1996, de 24 de julio, por el que
se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de estos en el ambito de la administracion regional de Murcia.

El mismo tiene un caracter administrativo quedando sometidas todas
las posibles cuestiones litigiosas surgidas entre las partes a la jurisdiccién
contenciosa administrativa.

Séptima.- Causas de extincion.

Seran causas de extincidn del presente Convenio:

Por el transcurso del plazo de vigencia prevista en el mismo.

Por resolucion, en los términos previstos en la cldusula octava de este
Acuerdo.

Por la imposibilidad material de ejecutar sus prestaciones.

Por la ejecucién total de las prestaciones contempladas en el mismo. Por el
mutuo disenso de las partes.

En caso de extincion por estas causas, o cualesquiera otras que determinen
la imposibilidad de ejecutar el presente Acuerdo en sus propios términos,
la Consejeria de Salud propondra las condiciones para la finalizacion de las
actuaciones derivadas del presente Acuerdo que se hallen en ejecucion.

Octava.- Resolucion.

Si una de las partes incumpliera cualquiera de sus obligaciones, la otra parte
podra requerirla para que, en el plazo de siete dias naturales, corrija el citado
incumplimiento. Transcurrido este plazo, la parte cumplidora podra resolver el
Acuerdo y reclamar los dafios y perjuicios producidos

Y en prueba de conformidad con cuanto antecede, firman las partes el presente
Convenio, a través de sus respectivos representantes, lugar y fecha ut supra.

Consejeria de Salud, Manuel Villegas Garcia.—Asociacion de Celiacos de Murcia,
Carmen Rabadan Lozano.

NPE: A-030818-5079 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7205/2018	Decreto n.º 182/2018, de 1 agosto, por el que se establece el currículo correspondiente al título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño en Técnicas Escultóricas, perteneciente a la familia profesional artística de escultura, y se regul
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	7060/2018	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 17 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6976/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 2 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6977/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 2 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6978/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombra a D. Luis Alberto Bravo González, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Estomatología”.
	6979/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6980/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombra a don Enrique Poblet Martínez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Anatomía Patológica”, vinculada con plaza de Facultativo Especia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6947/2018	Resolución R-562/18, de 2 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del Área de Conocimiento de Tecnología de Alimentos a doña Encarnación Pilar Aguayo Giménez.
	6951/2018	Resolución R-579/18, de 9 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Producción Vegetal a don Alejandro Pérez Pastor.
	6950/2018	Resolución R-580/18, de 9 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Agroforestal  a don Bernardo Martín Górriz.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7222/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados
	7163/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-O
	7164/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión, por concurso de méritos, de la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica en el Hospit
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7208/2018	Decreto n.º 180/2018, de 1 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención destinada a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolid
	7206/2018	Decreto n.º 181/2018, de 1 de agosto, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de concesión directa de ayudas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia beneficiarios de la convocatoria de ayudas Pima-Pemar 2017 articu
	7204/2018	Decreto n.º 183/2018, de 1 de agosto, por el que se modifica el Decreto n.º 314/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres
	7203/2018	Decreto n.º 184/2018, de 1 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a determinados centros educativos privados concertados que inician concierto educativo en septiembre de 2018
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7168/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Cieza.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7220/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio de Colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6936/2018	Convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Universidad de Barcelona para la realización de practicas académicas externas universitarias.
	6935/2018	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el plan de control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	7176/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas a la realización de proyectos para el desarrollo de inve
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6982/2018	Resolución de 23 de julio de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden 18 de julio de 2018 por la que se modifica la autorización de apertura
	Consejería de Salud
	6968/2018	Convenio de colaboración entre la Consejería de Salud de la Región de Murcia y la Asociación de Celíacos de Murcia (ACMU) para el desarrollo de actividades encaminadas a la promoción de Salud de las personas con Celiaquia y el control de aliment
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6971/2018	Anuncio de formalización del contrato de adquisición y puesta en marcha de equipos de climatización para Centros de Atención Primaria del Área de Salud VIII - Mar Menor.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6930/2018	Despido/ceses en general 419/2018.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	6907/2018	Anuncio de nombramiento.
	6908/2018	Renuncia de contrato de servicios.
	6909/2018	Anuncio declarando desierta la licitación del contrato del servicio municipal de ayuda a domicilio de Caravaca de la Cruz.
	Fortuna
	6910/2018	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2018/2019.
	6911/2018	Cuenta General del ejercicio 2017.
	Jumilla
	6871/2018	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones 2018.
	Lorca
	7090/2018	Exposición pública de la memoria justificativa sobre la forma de gestión del servicio de transporte urbano de viajeros en Lorca.
	Mazarrón
	6869/2018	Edicto por el que se notifican distintos requerimientos y acuerdos de la Junta de Gobierno Local a los interesados.
	Mula
	6981/2018	Aprobación de la oferta de Empleo Público año 2018. 
	Murcia
	6933/2018	Aprobación inicial del Proyecto de obtención de parte de los terrenos ubicados en sistemas generales adscritos a los sectores ZU-CT3 Y ZU-MD5, por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta para recuperación de la “Balsa 
	7122/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	San Javier
	7033/2018	Anuncio de la Cuenta general del año 2017.
	Santomera
	6878/2018	Exposición pública de la Cuenta General 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-02T14:04:55+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



